Mortem tuam annuntiámus,
Dómine, et tuam resurrectionem
confitémur, donec vénias.

Nebo:

Kdykoli jíme tento
chléb a kdykoli pijeme
tento kalich, zvěstujeme
tvou smrt a čekáme na
tvůj příchod, Pane
Ježíši Kriste.

Quotiescúmque manducámus
panem hunc et cálicem bíbimus,
mortem tuam annuntiámus,
Dómine, donec vénias.

Nebo:

Zachraň nás svým
křížem, vysvobď nás
svým vzkříšením, Ježíši
Kriste, Spasiteli světa.

Salvátor mundi, salva nos, qui per
crucem et resurrectionem tuam
liberásti nos.

V Koncebranti s rozpjatýma rukama říkají:

Proto na památku
spasitelné smrti tvého
Syna i jeho vzkříšení
a nanebevstoupení
a v očekávání jeho
slavného příchodu;
přinášíme ti, Bože,
toto díkůvzdání,
tuto oběť živou a
svatou.

Mémores ígitur, Dómine, eiúsdem
Fílii tui salutíferæ passiónis necnon
mirábilis resurrectionis et
ascensionis in cælum, sed et
præstolántes álterum eius
advéntum, offérimus tibi, grátias
referéntes, hoc sacrificium vivum et
sanctum.

Shlédni na oběť své
církve: vždyť je to oběť
tvého Syna, a jeho obětí
jsme byli s tebou
usmířeni. A nás
všechny, kdo přijímáme

Réspice, quæsumus, in oblationem
Ecclésiæ tuæ et, agnóscens
Hóstiam, cuius voluísti
immolatione placári, concéde, ut
qui Córpoře et Sánguine Fílii tui

jeho tělo a krev, naplň jeho svatým Duchem, ať jsme jedno tělo a jedna duše v Kristu, našem Pánu.

reficimur, Spíritu eius Sancto repléti, unum corpus et unus spíritus inveniámur in Christo.

Sepnou ruce.

1 První koncelebrant s rozpjatýma rukama říká:

Skrze něho ať se před tebou stáváme obětí úplnou a ustavičnou, abychom dostali dědictví s tvými vyvolenými: s nejsvětější Pannou a Bohorodičkou Marií, s jejím snoubencem svatým Josefem, s tvými apoštoly a slavnými mučedníky (se svatým **N**) a se všemi svatými – našimi zastánci a stálými pomocníky.

Ipse nos tibi perficiat munus ætérnum, ut cum eléctis tuis hereditátem cónsequi valeámus, in primis cum beatíssima Vírgine, Dei Genetríce, María, cum beato Ioseph, eius Sponso, cum beátis Apóstolis tuis et gloriósis Martýribus (cum Sancto **N.**) et ómnibus Sanctis, quorum intercessióne perpétuo apud te confídimus adiuvári.

Sepne ruce.

2 Druhý koncelebrant s rozpjatýma rukama říká:

Pro tuto oběť našeho smíření dej, Bože, celému světu mír a spásu. Pamatuj na svou církev putující po této zemi, upevni ji ve víře a lásce. Pamatuj na svého služebníka, našeho papeže **N**, našeho biskupa **N**, biskupský sbor kněžstvo a všecken vykoupěný lid.

Hæc Hóstia nostræ reconciliátionis proficiat, quaésumus, Dómine, ad totíus mundi pacem atque salútem. Ecclésiám tuam, peregrinántem in terra, in fide et caritáte firmáre dignéris cum fámulo tuo Papa nostro **N.** et Epíscopo nostro **N.**, cum episcopáli órđine et univérso clero et omni pópulo acquisitionis tuæ.